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Lé&nda: Njoftim pér zhvillimin e praktikés profesionale né profesionin e rregulluar t& mésuesit
pér vitin mésimor 2022-2023.

NE€ zbatim t& ligjit nr.69/2012, daté 21.06.2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé ", i ndryshuar, ligjit nr. 10171, dat& 22.10.2009 "Pér profesionet ¢
rregulluara né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, Udh&zim nr.30, dat& 12.09.2018 _Pér
numrin e nxénésve pér klas¢ dhe normat e punés mésimore né institucionet e arsimit
parauniversitar”, i ndryshuar, Urdhrit nr.100, daté 25.02.2022 Pér miratimin e Rregullores
"Pér organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale pér profesionin e rregulluar t&
mésuesit”, shkresés me nr.5559 prot, daté 30.08.2022 “Pér zhvillimin e praktikés profesionale
né profesionin e rregulluar t& mésuesit pér vitin mésimor 2022-2023, ZVAP F ier ju bén me
dije se aplikimi pér zhvillimin e praktikés profesionale pér profesionin e rregulluar t€
mésuesisé do t& kryhet népérmjet platformés sé aplikimit online e-albania.

Kandidatét kané té drejté t& zhvillojné praktikén profesionale né njé nga tri periudhat
mésimore.

Afati i regjistrimit t& kandidatéve népérmjet platformés e-albania q& do t& zhvillojné
praktikén profesionale pér profesionin e rregulluar té mésuesit, n& periudh&n e paré mésimore
&shté nga data 30.08.2022-07.09.2022, n& periudhén e dyté mésimore &shté nga data
05.12.2022-15.12.2022 dhe n& periudhén e treté mésimore &shté nga data 06.03.2022-
16.03.2022.

Kandidati i interesuar pér zhvillimin e praktikés profesionale ngarkon n& platformén online e-
albania dokumentet si mé poshté:
1.
a. Shtojca nr.5, “Formulari i aplikimit” dhe pjes€ p&rbérése t& saj;
b. Jetéshkrimi (cv) i praktikantit;
c. Dokumenti i identitetit (ID);
¢. Diplomat né fushén e mésuesis ose diploma t& njévlershme me to, sipas pércaktimeve
né ligjin nr.80 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
lart& n& Republikén e Shqipéris¢”, dhe listén e notave pér secilén diplomé;
d. Raportin mjeko-ligjor;
e. Vetédeklarimin e gjéndjes gjyqésore;
f. Vértetim nga prokuroria dhe gjykata se nuk &sht& n& procedim penal.
g. Dokument banimi.
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2. Dokumentet e sipércituara jang té detyrueshme dhe duhet té jent t¢ skanuara nga
origjinali.

3. Kandidati i interesuar pér t& zhvilluar praktikén profesionale, dosja.e t F'I't
nuk pérmban dokumentet e detyrueshme pér t’u ngarkuar n& platformén on!me, i
shtojcés nr. 5, pérjashtohet nga pjesémarrja pér zhvillimin e praktikés profesionale.

4. Nése kandidati i interesuar pér té zhvilluar praktikén profesionale ng‘arkon né
platformén e aplikimit online dokumente q& dyshohet se jan® t& fals.nﬁkuara ;
pérjashtohet nga pjesémarrja pér zhvillimin e praktikés profesionale. Rasti referohet
n€ organet kompetente.
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